
Муниципальное казенное учреждение                             “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                   Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                 Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                        мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                        муниципаль казна учреждениесе 

  

 

                ПРИКАЗ                      БОЕРЫК 

 

 

         “ 23 ” июня 2021г.                                                     № 610 

 

 

 Об итогах 2020-2021 учебного года 

 

 

 На начало 2020-2021 учебного года численность обучающихся в 29 

общеобразовательных школах муниципального района составила 8063 человек 

(город – 7010 чел., село – 1053 чел.), на конец учебного – 8050 человек (город – 

6993 чел., село – 1057 чел.).  В целом по муниципальному району численность 

обучающихся за учебный год уменьшилась на 13 человек. 

 Из 7134 аттестуемых 4461 (62,5 %) имеют «4» и «5» (2019-2020 уч. год-

65,6 %), показатель снизился на 3,1 %, в том числе 759 (10,6 %) отличников 

(2019-2020 уч. год-773 (11,1 %), показатель снизился на 0,5 %. 

 На уровне начального общего образования процент успевающих на «4» и 

«5» снизился по сравнению с прошлым учебным годом на 2 % и составляет 

1915 чел. (70,2 %), (2019-2020 уч.год-72,2%).  

 На уровне основного общего образования процент успевающих на «4» и 

«5» по сравнению с прошлым учебным годом снизился на 3,3 % и 

составляет2096 чел. (54,9 %), (2019-2020 учеб.год – 58,2 %). 

 На уровне среднего общего образования процент успевающих на «4» и «5» 

по сравнению с прошлым учебным годом снизился на 4,5 % и составляет 450 

чел. (77,1 %),  (2019-2020 уч.год-81,6 %).  

По итогам 2020-2021 учебного года высокий показатель успевающих на 

«4» и «5» имеют такие школы, как: Лицей №1-  90,5 %, Гимназия №1 – 82,6 %, 

Гимназия №3 – 71,4 %, Татарско – Баганинская СОШ – 68 %, Адельшинская 

СОШ – 64,9 %, Лицей №2-  63,3 %, Верхнекондратинская ООШ – 63,2 %, СОШ 

№ 5 – 63,1 %, СОШ № 1 – 61 %,  Лучовская СОШ -59,6 %. 

          10 обучающихся не аттестованы по различным предметам, успеваемость 

по Чистопольскому муниципальному району составила 99,9 %. Анализ 

информации заместителей директоров школ по выполнению программного 

материала показал, что содержательная часть программ по предметам учебного 

плана пройдена.  

На основании вышеизложенного приказываю: 

1.Отметить результативную деятельность по организации учебно-

воспитательного процесса по итогам 2020-2021 учебного года следующих 



директоров школ: Хабибулиной Э.А. (МБОУ «Лицей №1»), Бондарцовой В.Г. 

(МБОУ «Гимназия №1»), Абзяновой М.Н. (МБОУ «Гимназия №3»),    

Мингуловой Р.Я. (МБОУ «Татарско – Баганинская средняя 

общеобразовательная школа»), Хусаиновой А.Р. (МБОУ «Адельшинская 

средняя общеобразовательная школа»), Зелинского Р.В. (МБОУ «Лицей №2»), 

Паишевой Е.И. (МБОУ «Верхнекондратинская ООШ»), Бакалдиной Л.В. 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»), Ислямовой Н.Н. (МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 1»), Беспаловой Н.В. (МБОУ 

«Лучовская СОШ»). 

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на И.А.Новикову, 

заместителя начальника МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

 

 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета по образованию- 

начальник     Управления        О.В. Купцова 

 


